ПРОТОКОЛ №32/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 2 августа 2010 г.

Дата проведения 2 августа 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 30 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Г айосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП
"Строители Урала" и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624, следующему члену Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Муниципальное учреждение
"Управление капитального строительства
администрации Куединского района Пермского края"

5939000420 10590595-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет
документов, в соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г.
№ 624.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих членов СРО НП "Строители Урала", в количестве 39
шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество"Добрянское
монтажное управление "Уралэнергомонтаж" 5903043290 10590005-01

2. Общество с ограниченной ответственностью
"ВИЗИТ" 5933271858 10590012-01

3. Открытое акционерное общество
"Специализированное строительно-монтажное
управление города Перми"

5903083007 10590020-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Регина" 5933271304 10590028-01

2

5. Общество с ограниченной ответственностью "Лидер" 5933272146 10590029-01
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Промэл-Арт"
5902201032 10590045-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-консультационный центр" 5902823690 10590061-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Спецмонтаж" 5919019222 10590088-01

9. Производственный кооператив "СЕГМЕНТ" 4501004395 10450105-01
10. Общество с ограниченной ответственностью "Питон" 4501010092 10450114-01
11. Областное государственное унитарное предприятие

"Шадринское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4522007414 10450115-01

12. Общество с ограниченной ответственностью
"ПМК-4" 4510019510 10450116-01

13. Открытое акционерное общество "Кетовское
предприятие по строительству, ремонту и
содержанию автомобильных дорог"

4510025257 10450117-01

14. Открытое акционерное общество
"Макушинское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4513007979 10450118-01

15. Общество с ограниченной ответственностью
"ПОСАД" 4501015936 10450123-01

16. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительное управление №51" 4501129429 10450128-01

17. Общество с ограниченной ответственностью
"Альфа - строй" 4510019415 10450129-01

18. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройком" 4501140334 10450130-01

19. Общество с ограниченной ответственностью
" СтройГ азТ епло" 4524007875 10450131-01

20. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно -  строительный центр" 4501132044 10450132-01

21. Государственное учреждение
"Курганские газораспределительные сети" 4501114550 10450133-01

22. Общество с ограниченной ответственностью
"Бином" 5904121505 10590152-01

23. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройтехмонтажресурс" 4501096879 10450163-01

24. Муниципальное учреждение города Кургана
"Управление капитального строительства" 4501154295 10450167-01

25. Общество с ограниченной ответственностью
"Центр сертификации и экспертизы промышленной
безопасности"

5903083776 10590172-01

26. Общество с ограниченной ответственностью
"Дорожно-строительная компания "АРСЕНАЛ" 5933005824 10590179-01

27. Открытое акционерное общество
"Петуховское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4516009580 10450313-01

28. Общество с ограниченной ответственностью
"Управление капитального строительства
"Промстрой"

4510025867 10450314-01

3

29. Общество с ограниченной ответственностью
"Курганремстрой" 4501094825 10450318-01

30. Государственное учреждение
"Управление капитального строительства
Курганской области"

4501106213 10450320-01

31. Общество с ограниченной ответственностью
"Фирма "Сибирь" 4501086221 10450323-01

32. Общество с ограниченной ответственностью "Карат" 4501024842 10450325-01
33. Общество с ограниченной ответственностью

Холдинговая компания "Коттедж" 7203245432 10720435-01

34. Общество с ограниченной ответственностью
"Рембытстрой" 7204030415 10720438-01

35. Общество с ограниченной ответственностью
"ТЕПЛОСЕРВИС" 7203207980 10720498-01

36. Унитарное муниципальное предприятие
"Кудымкарские городские тепловые сети" 8107000664 10590507-01

37. Общество с ограниченной ответственностью
"БЭЙТ-Ю" 5906042746 10590508-01

38. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерные системы" 4501127799 10450522-01

39. Общество с ограниченной ответственностью
"Тюменьеврострой" 7203125382 10720562-01

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель Т.А. Петрова

В.А. ТерентьевСекретарь